
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    159/2024 Σελ. 1 
 

Συνεδρίαση 24η: Δευτέρα 10.06.2024 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 24ης/2024 

Τακτικής Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ύδρας 

   

ΘΕΜΑ 5ο: «Αίτηση Παυλίδου Σοφίας για χορήγηση παράτασης άδειας χρήσης 

μουσικών οργάνων» 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 159/2024 

 

1. Σήμερα την 10η Ιουνίου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00, η Δημοτική 

Επιτροπή του Δήμου Ύδρας συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Ύδρας ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2018/06-06-2024 

πρόσκληση του κ. Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα σε κάθε μέλος της, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 75 του  Ν. 3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης 

επί των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

πέντε (5) μελών ήταν παρόντα και τα πέντε (5) μέλη. 

         Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                           Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

     Κουκουδάκης Γεώργιος                         Ουδείς 

         Κάτσικα Μαρία     

  Μπεράτης Κωνσταντίνος 

ΑΔΑ: 9ΔΜΟΩΗΞ-ΑΩΖ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    159/2024 Σελ. 2 
 

Συνεδρίαση 24η: Δευτέρα 10.06.2024 

   Καραμήτσος Εμμανουήλ 

         Παστός Ιωάννης 

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Δηλαβέρη Σταματίνα, υπεύθυνη για την 

τήρηση των πρακτικών. 

4. Ο κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Σύμφωνα με την παρ. 1αγ του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010, η Επιτροπή 

Ποιότητας Ζωής αποφασίζει, με την επιφύλαξη του άρθρου 83, για τη χορήγηση ή 

ανάκληση της άδειας παράτασης λειτουργίας μουσικής. Η σχετική απόφαση 

λαμβάνεται μέσα σε είκοσι (20) ημέρες αφότου περιέλθουν στην επιτροπή όλα τα 

νόμιμα δικαιολογητικά και στοιχεία.  

β. Σύμφωνα με το άρθρο 74Α του Ν. 3852/2010,  όπως το άρθρο αυτό προστέθηκε 

από το άρθρο 9 του Ν.5056/23: «1. Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 

01.01.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη 

Οικονομική Επιτροπή, την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής και την Εκτελεστική Επιτροπή 

των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η Δημοτική 

Επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές».   

γ. Επιπλέον, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 3/96 Αστυνομική διάταξη, οι ώρες 

λειτουργίας μουσικής – μουσικών οργάνων είναι για μεν τη χειμερινή περίοδο μέχρι 

τις 22:00, για δε την θερινή περίοδο μέχρι τις 23:00 και μπορεί να δοθεί παράταση 

ωραρίου μετά από αίτηση του ενδιαφερόμενου.  

δ. Στην παρ. 1 του άρθρου 79 του Ν. 3463/2006 αναφέρεται ότι οι Δημοτικές Αρχές 

ρυθμίζουν θέματα της αρμοδιότητάς τους εκδίδοντας τοπικές κανονιστικές 

αποφάσεις, με τις οποίες «προσδιορίζουν τους όρους και τις ώρες λειτουργίας 

μουσικής σε καταστήματα που λειτουργούν στην πόλη, λαμβάνοντας υπόψη τις 

χρήσεις, τις ιδιαίτερες τοπικές συνθήκες και την προστασία των κατοίκων από την 

ηχορύπανση».  

ΑΔΑ: 9ΔΜΟΩΗΞ-ΑΩΖ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    159/2024 Σελ. 3 
 

Συνεδρίαση 24η: Δευτέρα 10.06.2024 

ε. Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Ύδρας με την υπ’ αριθμ. 87/2012 

κανονιστική του απόφαση έχει παρατείνει το ωράριο χρήσης μουσικής – μουσικών 

οργάνων έως ώρας 02:00 π.μ. τόσο για τη θερινή όσο και για τη χειμερινή περίοδο.   

στ. Η κα Παυλίδου Σοφία με την υπ’ αριθμ. 1644/15-05-2024 αίτηση ζητά την 

παράταση του ωραρίου άδειας χρήσης μουσικής - μουσικών οργάνων για το 

κατάστημά του με το διακριτικό τίτλο «ΤΑΒΕΡΝΑ ΜΑΡΙΝΑ» (αρ. γνωστοποίησης 

1181270).  

ζ. Προτείνεται η χορήγηση της άδειας παράτασης του ωραρίου χρήσης μουσικής - 

μουσικών οργάνων στην επιχείρηση της κας Παυλίδου Σοφίας για το κατάστημα με 

το διακριτικό τίτλο «ΤΑΒΕΡΝΑ ΜΑΡΙΝΑ» επ’ αόριστον.  

η. Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.  

5. Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του κ. Προέδρου κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών της  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Εγκρίνει τη χορήγηση της άδειας παράτασης του ωραρίου χρήσης μουσικής - 

μουσικών οργάνων για το κατάστημα της κας Παυλίδου Σοφίας με το διακριτικό 

τίτλο «ΤΑΒΕΡΝΑ ΜΑΡΙΝΑ» έως ώρας 02:00 πμ επ’ αόριστον.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 159/2024.  

6. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως 

παρακάτω: 

      Ο Πρόεδρος                                   Τα μέλη 

      της Δημοτικής Επιτροπής                            Κάτσικα Μαρία 

              Μπεράτης Κωνσταντίνος     

ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                Καραμήτσος Εμμανουήλ    

ΑΔΑ: 9ΔΜΟΩΗΞ-ΑΩΖ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    159/2024 Σελ. 4 
 

Συνεδρίαση 24η: Δευτέρα 10.06.2024 

                                                                                                 Παστός Ιωάννης 

         Ακριβές Απόσπασμα 

          Ο Δήμαρχος Ύδρας 

ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 9ΔΜΟΩΗΞ-ΑΩΖ


		2024-06-18T11:57:40+0300
	Athens




